
SEMEA - SEMENTES DO AMANHÃ 

INSTITUIÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ 05.162.747/0001-60

SALDO ANTERIOR

RECEITAS C/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALOR LIBERADO

RECURSOS HUMANOS

RH - AUTÔNOMOS E P.J.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

UTILIDADES PÚBLICAS

COMBUSTÍVEL

OUTRAS DESPESAS

TOTAL

SALDO em 30/04/2024
Prestação de Contas apresentada em:  14/05/2024

SALDO ANTERIOR

RECEITAS C/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALOR LIBERADO

RECURSOS HUMANOS

RH - AUTÔNOMOS E P.J.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

UTILIDADES PÚBLICAS

COMBUSTÍVEL

OUTRAS DESPESAS

TOTAL

SALDO em 31/08/2024
Prestação de Contas apresentada em:  13/09/2024

SALDO ANTERIOR

RECEITAS C/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS

VALOR LIBERADO

RECURSOS HUMANOS

RH - AUTÔNOMOS E P.J.

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

UTILIDADES PÚBLICAS

COMBUSTÍVEL

OUTRAS DESPESAS

TOTAL

SALDO em 31/12/2024
Prestação de Contas apresentada em:  20/01/2025

Prazo para Análise Tribunal de Contas Estado SP: 30 dias

Resultado Conclusivo:  EM ANÁLISE

EQUIPE DE TRABALHO remunerada com recursos públicos

PRESTADORES DE SERVIÇO remunetados com recursos públicos

69.458,85                    

1.886,99                    

7.590,40                    

1.935,03                    

5.777,90                    

3.683,60                    

2.076,56                    

1.076,80                    

3.932,70                    

50.238,08                  

DESPESAS

9.514,68                    

19.548,17                  

1.766,99                    

8.638,58                    

117.549,77                 

PRESTAÇÃO DE CONTAS MAIO / AGOSTO 2024
117.549,77                

2.147,16                    

-                             

6.972,34                    

1.622,99                    

674,95                       

2.716,89                    

29.830,09                  

DESPESAS

4.757,34                    

7.454,50                    

2.027,63                    

3.603,45                    

DESPESAS

ÓRGÃO PUBLICO CONVENENTE:  MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

TERMO DE FOMENTO Nº 001 / 2024-SAS de 15/02/2024 

 

 VALOR TOTAL R$ 146.670,00 - de 15/02/2024 à 14/02/2025 (12 meses )

OBJETO DO CONVÊNIO: incrementar de maneira temporária a execução dos serviços 

socioassistenciais destinados ao atendimento do cidadão em situação de vulnerabilidade 

social e Estruturação da Rede de Serviços SUAS / Emendas 2023.

ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL

Apresentação QUADRIMESTRAL de PRESTAÇÃO DE CONTAS

PRESTAÇÃO DE CONTAS SETEMBRO / DEZEMBRO 2024
69.458,85                  

933,99                       

-                             

PRESTAÇÃO DE CONTAS JANEIRO / ABRIL 2024
-                             

709,86                       

146.670,00                

11.470,06                  

17.217,00                  

4.733,30                    

2.430,40                    

53.041,08                  

17.351,76                    

Educadora Social - R$35,00/hora

Oficineiras de Artes/ Multimídia - R$ 31,00 / hora

Real Assessoria Contábil - Serviços Contábeis - R$ 930,00 mensais

Os membros da Diretoria e do Conselho Fiscal  da OSC não são remunerados

Auxiliar de Escritório - R$ 2.180,00

Rua Rosa Inês Bruni Pinchiaro, 393 Jd Boa Vista - Riacho Grande - SBCampo/SP - CEP 0981-120


